
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34009 Segunda-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2019

Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:044 
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: EMPRESA MAJELA MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICO
CNPJ n. 09.613.374/0001-57
Endereço na Rua Professor Oswaldo Miranda Pereira,  nº 822,  Bairro Jar-
dim Luna, João Pessoa-PB,  Cep: 58.033-410
Ordenador:BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 484054

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 495 de 04 de outubro de 2019
RETIFICAR, a PORTARIA Nº 020 de 27.01.15, publicada no Diário 
Ofi cial nº 33.818 de 26.01.15, publicação nº 791619. 
RETIFICAR, a Portaria nº  172 de 25.05.16, publicada no Diário Ofi cial nº 
33.138 de 01.06.2016, publicação nº 967802, ambas, de concessão de 
Licença Premio à servidora CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYAEVE, 
matricula nº 57209729/2.
Onde se Lê: Período compreendido entre 05.01.2009 a 04.01.2012.
Leia-se:  Período compreendido entre 05.08.2010 a 04.08.2013.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 484683

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Término de Vínculo de Servidor
Ato: Processo n° 2019/497170
Término de vínculo: 14/10/2019
Tipo: Distrato, a pedido, de contrato de servidor temporário
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: Amélia Pinheiro de Vasconcelos
Cargo: Técnico Previdenciário A
Ordenador: Silvio Roberto Vizeu Lima

Protocolo: 484780

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 01 Contrato nº: 28/2018
Data da assinatura: 11/10/2019
Vigência: 15/10/2019 a 14/10/2020.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato 
por 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo:R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).
Contratado: HENRY EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS LTDA
Endereço: Rua Professor Benedito Conceição, nº 1505, Bairro: Capão da 
Imbuia, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 82.810.080.
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 484803

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 293 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/440305, 
de 12/09/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, Id Funcional nº 
5834120/3, ocupante do cargo Assistente Social, lotado no Serviço Social, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 300,00 (trezentos reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339033 R$ 300,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
20 (vinte) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de outubro de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 484783

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 292 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Deivison Cavalcante Pereira 54193923/1 Coordenadoria do 
Consultivo

01/11/2018
a

31/10/2019

18/11/2019
a

17/12/2019

Jeane Nascimento Abdon Wanderley 54189038/2 Diretoria de Adminis-
tração e Finanças

01/11/2018
a

31/10/2019

28/11/2019
a

27/12/2019

Karina Motoki Kondo 5939824/1 Coordenadoria de Ca-
dastro e Habilitação

05/03/2018
a

04/03/2019

18/11/2019
a

17/12/2019

Marco Antonio Martins 55589560/1
Coordenadoria 

de Tecnologia da 
Informação

06/07/2018
a

05/07/2019

18/11/2019
a

17/12/2019

Marlon José Ferreira de Brito 57175693/1 Coordenadoria do 
Contencioso

01/12/2017
a

30/11/2018

18/11/2019
a

17/12/2019

Marta Nassar Cruz 12477036/4 Coordenadoria do 
Contencioso

01/11/2018
a

31/10/2019

18/11/2019
a

17/12/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de outubro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 484575

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 1521, DE   10  DE  OUTUBRO  DE 2019
Acrescenta produto à Portaria n.º 1.726, de 06 de dezembro de 2016, que 
dispõe sobre o Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF dos 
produtos refrigerantes, energéticos e isotônicos.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o inciso II do art. 6º do Decreto n.º 1.604, de 18 de abril de 2005, 
e tendo em vista o disposto no § 6º do art. 8º da Lei Complementar 87/96, 
o § 17 do art. 39 da Lei 5.530/89 e o disposto no inciso III do art. 39 do 
Regulamento do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mer-
cadorias e sobre Prestações de Serviço de Transporte Interestadual e In-
termunicipal e de Comunicação - ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, 
de 18 de junho de 2001;
RESOLVE:
Art. 1º Fica  acrescido  o  produto  abaixo  relacionado ao Anexo II da Por-
taria n.º 1.726, de 06 de dezembro de 2016:

FABRICANTE CÓDIGO MARCAS EMBALAGEM - FAIXA DE VOLUME PREÇO

LACAVE COMÉRCIO DE BEBIDAS 
LTDA 001151-0 Tonino Lamborghini 

Energy Drink
Alumínio ou Lata Descartável - até  

270ml 5,30

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial 
do Estado, produzindo efeitos 10 (dez) dias depois de sua publicação.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 484605

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 038/2019/SEFA
Processo: 352019730000511-8/SIAT/SEFA
Objeto: Locação de grupo gerador de 150 KVA, com transporte, instalação 
e desinstalação para atender as necessidades da CECOMT ITINGA.
Data da Assinatura: 08/10/2019
Vigência: 08/10/2019 a 07/11/2019
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 33.90.39
Valor Global: R$10.160,00
Fonte dos Recursos: 0101
Contratante: Secretaria de Estado da Fazenda
Contratada: Bonifácio Motores Ltda
Ordenador: Simone Maria Morgado Ferreira

Protocolo: 484711


